
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ КОБЕЛЯЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ПРИДНІПРЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

КОБЕЛЯЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ПРИДНІПРЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ) 

 

НАКАЗ 
 

31.05.2023                                  с. Придніпрянське                                   №        -од 

 

Про підсумки методичної роботи 

у 2022-2023 н.р. 

 

 Керуючись законами України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», державною програмою «Вчитель», Національною доктриною розвитку 

освіти щодо забезпечення рівного доступу до якісної освіти, освітня політика в 

школі спрямовується на пізнавальну, наукову, аналітико-управлінську та 

аналітико-колекційну діяльність, психолого діагностичну функцію навчального 

процесу, на ефективність, дієвість і результативність внутрішньошкільної 

методичної роботи. 
Згідно з річним планом роботи школи у 2022-2023 н.р. педагогічний 

колектив  працював над методичною проблемою: «Впровадження 

компетентнісного підходу, спрямованого на здобуття якісної освіти в умовах 

Нової української школи».  

У школі працює 17 педагогічних працівників. З них 15 – за основним 

місцем роботи , 2 – за сумісництвом:  

спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії – 8 

спеціаліст першої кваліфікаційної категорії – 5 

спеціаліст другої  кваліфікаційної категорії  – 1 

кваліфікаційної  категорії спеціаліст – 3 

педагогічне  звання «вчитель-методист»  – 1 

педагогічне  звання «старший вчитель» – 3  

Усі вчителі працюють за фахом та/або пройшли курси підвищення 

кваліфікації з навчальних предметів. 

У 2022-2023 н.р. продовжували свою роботу 5 шкільних методичних 

об’єднань, методична рада школи; проводився обмін досвідом шляхом 

взаємовідвідування уроків, проведення відкритих уроків, проведення засідань, 

на яких розглядалися нові форми роботи з дітьми,   ефективні інструменти 

проведення уроків онлайн в умовах дистанційного та змішаного форматів 

навчання. Заслуговують на увагу нестандартні уроки початківців: урок 

дослідження (МИРОШНИЧЕНКО Т.І.), урок-казка (БОГОМАЗ Н.І.), урок на 



природі та робота зеленого класу (учитель ШИШАЦЬКА Т.Г.), урок-вікторина 

(КАБАК Г.М.) 

Також педагогічні працівники є активними учасниками районних 

методичних об’єднань. У 2022-2023 н.р. ВОЛКОВА Л.В. проводила майстер-

класи у рамках освітнього марафону освітніх практик учителів ЗЗСО 

«Використання програми Mozabook в освітній діяльності» та онлайн 

практикуму вчителів трудового навчання «Використання програми Canva для 

створення інтелектуальних карт».  

Для участі у Всеукраїнських предметних олімпіадах  з української мови 

та літератури (ПАВЛЕНКО Л.М., ПЕРЕБИЙНІС Н.П.), англійської мови 

(ОМЕЛЬЧЕНКО Т.В.), математики (КИНЕБАС Н.П., СИРА Н.Г.), фізики 

(СИРА Н.Г.),  географії (БУРЯК Ю.О.), біології (КІЯНИЦЯ М.М.), хімії 

(КІЯНИЦЯ М.М.), інформаційних технологій(САВЧЕНКО Ю.С., СИРА Н.Г.), 

історії (Очкас Т.С.), правознавства (ОЧКАС Т.С.) та трудового навчання 

(ВОЛКОВА Л.В.) було залучено 6 учнів 8 класу, 3 учні 9 класу, 4 учні 10 класу 

та 4 учні 11 класу. Олімпіади проведені з використанням технологій 

дистанційного навчання. Участь у ІІ етапі Всеукраїнських учнівський олімпіад 

з української мови та літератури взяли 3 учні, 2  з них є переможцями, вони 

здобули 2 і 3 місце (підготувала учнів ПАВЛЕНКО Л.М.). 

До складу журі ІІ етапу Всеукраїнських предметних олімпіад було 

залучено КИНЕБАС А.В., учителя математики, ПАВЛЕНКО Л.М., учителя 

української мови та літератури, ВОЛКОВУ Л.В., учителя трудового навчання, 

ОЧКАС Т.С., учителя історії, БУРЯКА Ю.О., учителя географії, СИРУ Н.Г., 

учителя фізики. 

Традиційно учителями української мови та літератури ПЕРЕБИЙНІС 

Н.П. та ПАВЛЕНКО Л.М. було залучено учнів до участі в ХХІІІ Міжнародному 

конкурсі з української мови ім. Петра Яцика та ХІІІ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка. Серед здобутків – 2 призових місця. 

Крім того учні середньої і старшої школи продовжують брати участь у 

Всеукраїнських конкурсах: з математики – «Кенгуру» (3 високі результати), з 

інформатики «Бобер» (5 високих результатів) (куратор СИРА Н.Г.) 

Учні старших класів брали участь в  онлайн конкурсі «Безпечний 

інтернет», онлайн-олімпіадах з фізики і математики від проекту «На урок». 

Цього навчального року учні 2-11 класів взяли участь взяли участь у онлайн-

конкурсі художнього читання «У кожній думці Кобзаря живе могутня Україна» 

(3 переможці). 

Команда ліцею взяла участь у першому етапі Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура") та здобула у 



загальному заліку 5 місце (БАБЕНКО Т.В.). Учні школи також взяли участь у 

мултимедійному тесті до Дня Героїв Небесної Сотні (ОЧКАС Т.С.) 

Педагогічні працівники, які викладатимуть навчальні предмети у 1-6  

класах у 2023-2024 н.р. успішно завершили навчання за програмою кваліфікації 

щодо забезпечення реалізації нового Державного стандарту базової середньої 

освіти «Нова українська школа: перехід на наступний рівень». Здійснюючи 

самоосвітню діяльність, педагоги приділяли увагу питанням здійснення 

освітнього процесу  в умовах дистанційного навчання, психоемоційної 

підтримки здобувачів освіти в умовах війни, надання першої домедичної 

допомоги використання ІКТ та іншим. 

Методичну роботу у 2022-2023 н.р. можна оцінити як задовільну. У 

порівнянні з минулим навчальним роком зменшилась кількість учасників та 

призерів олімпіад і конкурсів, у зв1язку зі складними без пековими умовами та 

роботою у змішаному форматі учителі почали залучати учнів до онлайн-

проектів та конкурсів, інтернет-олімпіад. Проте, є недоліки у науково-

дослідницькій та експериментальній роботі учителів, низькою є активність у 

всеукраїнських чи міжнародних проектах, виставках тощо. У наступному 

навчальному році  методична робота буде спрямована на покращення 

досягнутих результатів та вирішення вказаних проблем. Враховуючи вище 

сказане, для подальшого удосконалення роботи  з педагогічними кадрами, 

впровадження методичної роботи в режимі інтенсивного розвитку,  
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати методичну роботу з педагогічними кадрами у 2022-2023 

н.р. задовільною. 

 

2. Керівникам шкільних методичних об’єднань КАБАК Г.М.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

ПАВЛЕНКО Л.М.,  СИРІЙ Н.Г.,  ВОЛКОВІЙ Л.В.,  БАБЕНКО Т.В.: 

 

1) на  засіданні методичної ради докладно проаналізувати результати 

методичної роботи  у 2022-2023 н.р. та визначити основні напрями діяльності 

на 2023-2024 н.р.; 

червень 2023р. 

2) спланувати методичні заходи з педагогічними працівниками на 2023-

2024 н.р. з урахуванням позитивного досвіду минулих навчальних років та 

попередження недоліків, допущених у роботі; 

протягом року 

3) створити умови для активізації діяльності наукового товариства учнів, 

залучити обдарованих дітей до науково-дослідницької діяльності; 



протягом року 

4) систематично поповнювати перелік науково-методичної літератури, 

періодичної педагогічної преси, що знаходиться у методичному кабінеті; 

протягом року 

5) здійснити відповідне оформлення та популяризацію перспективного 

педагогічного досвіду школи; 

протягом року 

6) розробити проекти планів роботи ШМО на 2023-2024 н.р. відповідно 

до перспективного плану розвитку, річного плану роботи школи, основних 

напрямків діяльності, визначених на засіданні методичної ради школи; 

червень 

3. Вчителям-предметникам: 

1) систематично працювати над підвищенням рівня самоосвіти, внести 

корективи у власну науково-методичну проблему відповідно до методичних 

завдань навчального закладу; 

 

2) удосконалювати рівень підготовки узагальнених матеріалів з досвіду 

роботи. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи ОМЕЛЬЧЕНКО Т.В. 

 

Директор школи                                                 Анжеліка КИНЕБАС 

 

З наказом ознайомлені:                                                   

 

Тетяна ОМЕЛЬЧЕНКО 

 Наталія БОГОМАЗ 

 Галина КАБАК  

Тетяна МИРОШНЕЧЕНКО 

Тетяна ШИШАЦЬКА 

 Людмила ПАВЛЕНКО 

 Ольга КРАМАРЕНКО 

 Наталія СИРА 

 Наталія ПЕРЕБИЙНІС 

 Юлія САВЧЕНКО 

 Юрій БУРЯК 

 Тамара ОЧКАС 

 Тетяна БАБЕНКО 

 Марія КІЯНИЦЯ 

 Лілія ВОЛКОВА 

Григорій МАРЧЕНКО 

 


